PORTARIA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº 02 DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº

6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do dia 02.06.1991, que cria os

Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos

Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde e Comissão de Saúde dos CAPS do Serviço

do Serviço de Saúde Dr. Candido Ferreira.

1. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE "DOM BRUNO GAMBERINI" CS JARDIM FERNANDA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 03 DE AGOSTO DE 2017 MANDATO ATÉ 03/08/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Vilma Silva

Sarah Magaly de Souza

Neuza Aparecida Soares

Maria Edith de Almeida

b) Suplentes

Joaquim Martins de Freitas

Creuza de Souza Almeida

Amanda Seli de Sousa Fonseca Soares

José Santos

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Darcio Vieira Chaves

Vanessa Cristina dos Santos Pinto

b) Suplentes

Ronaldo Pereira de Assis

Eliane Feitosa de Lima Fernandes

1.3. GESTORES

a) Titulares

Marcos Antonio Pires Machado

b) Suplentes

Thays Silmara Bernardo Rodrigues

2. CENTRO DE SAÚDE CARVALHO DE MOURA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 07 DE OUTUBRO DE 2017 MANDATO ATÉ 07/10/2019

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Lucinei Stefani de Souza

Ademir Lonato da Silva

Elizabeth Vaze Torres

José Rita Araújo Costa

b) Suplentes

Jane Fernandes Mazon de Souza Junco

Juliana Lopes de Almeida Torres

Rafael Vitor Pinheiro Torres

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Valdenice Souza da Silva dos Santos

Zenaide de Oliveira

b) Suplentes

Eliana Aparecida Carias Benevenutto

Maria das Graças Macuiama Silva

2.3. GESTORES

a) Titulares

Dejnis Cristina Bussolin

b) Suplentes

Madalena Conceição da Silva Araujo

3. CENTRO DE SAÚDE SÃO DOMINGOS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 27 DE JULHO DE 2017 MANDATO ATÉ 27/07/2019

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Rosely de Barros Lima

Elaine Serron de Carvalho

José Aparecido dos Santos

Sidenir Cipriano de Souza

b) Suplentes

Neusa Maria da Cruz

Meriza Cristina de Oliveira

Maria Augusto Xavier Conrado Dias

Clara Cristina Soares Silva

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Inez da Silva Reis

Mario Donizete Ferreira

b) Suplentes

Mônica Catarina Queiroz Batista

Fabiana Fernandes Nathan

3.3. GESTORES

a) Titulares

Zoraide Fernandes Neves

4. CENTRO DE SAÚDE CAMPO BELO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 03 DE OUTUBRO DE 2017 MANDATO ATÉ 03/10/2019

4.1. USUÁRIOS

a) Titulares

José Honorato dos Santos

Valdemir Prado

Marcela Lomas Teixeira

Maria Auxiliadora R. Ferreira

b) Suplentes

João Roberto Vieira dos Santos

Marli Alcides Novaes

Maria Amélia Gomes Matos

Maria Gomes de Oliveira

4.2. TRABALHADORES

a) Titular

Elizier Marciano M. Junior

Eliane Barbieri Santalestra

b) Suplente

Simone de Lemos Pereira Silva

Marcelo Xavier de Souza

4.3. GESTORES

a) Titulares

Carla Aparecida Almeida Siqueira

b) Suplentes

Lívia W. Neves Miertschink

2. REFERÊNCIAS

1. AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADES POLICLINICAS I, II, II

ELEIÇÃO REALIZADA EM 11 A 19 DE ABRIL DE 2017 MANDATO ATÉ 19/04/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Iraci Rosa Raymundo - Distrito Sudoeste

Maria Helena Nogueira - Distrito Leste

Erculano João - Distrito Norte

Maria da Guia da Silva - Distrito Noroeste

Raimundo Ferreira de Sousa - Distrito Sul

b) Suplentes

Maria Andrade Gil - Distrito Sudoeste

Valdinéia de Fátima Kioko Shimizu - Distrito Leste

VAGO - Norte

Beatriz Helena dos Santos Braz - Distrito Noroeste

Joaquim Ferreira de Andrade - Distrito Sul

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Gilmar de Lima Teodoro

Yolanda Ferronato

Cristiane Aparecida Jorge

b) Suplentes

Adriana Costa Neves

Ilda Lourenço de Almeida

Elizandra Assugeni de Oliveira

1.3. GESTORES

a) Titulares

Regiane Freitas Alves de Carvalho

Claudia de Sant'Anna Vitor Galoro

Valéria Cristina Jodjahn Figueiredo

b) Suplentes

Valéria Cristina Miola Vendramini

Fernanda Mauro Mohallem Reynaldo

Eduardo Vieira

3. DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1. CENTRO DE SAÚDE SAN MARTIN

ELEIÇÃO REALIZADA EM 06 DE FEVEREIRO DE 2017 MANDATO ATÉ 06/02/20191

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Grinaldo Pereira da Rocha

Givanildo Ramos da Silva

Sérgio Ricardo de Moraes

Claudionor Rodrigues Porto

b) Suplentes

Sílvio Marcolino dos Santos

Gaspar de Oliveira

1.2. TRABALHADORES

a) Titular

Andressa Teoli Nunciaroni

Olivia Ornelas Luiz

b) Suplente

Vanderlúcia Dias Mendes

1.3. GESTORES

a) Titulares

Lilian Soares Vidal Terra

Rosa Brasilina A. Simões

b) Suplentes

Maria Helena Furlan

2. CENTRO DE SAÚDE DR. CÁSSIO MENEZES RAPOSO DO AMARAL - CS CDHU

ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 DE MARÇO DE 2017 MANDATO ATÉ 20/03/2019

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Aline Gislaine Bulgarelli

Sérgio Fernandes

Andréia da Silva

José Antonio da Silva

b) Suplentes

Monique Jennifer Julião

Letícia da Silva Carlos

Maria Anésia Rosa Soriano

2.2. TRABALHADORES

a) Titular

Silvana da Costa Valencio Gabriel

b) Suplente

Roselaine Simões Barrios

2.3. GESTORES

a) Titular

Helen Regina Motter Florêncio

b) Suplente

Rosa Brasilina A. Simões

3. CENTRO DE SAÚDE SÃO MARCOS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 23 DE MAIO DE 2017 MANDATO ATÉ 23/05/2019

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Sueli de Oliveira Marques Godoy

Rosa Alice Brito Araujo

Alberta Kelle da Silva

Maria Domingos Alves dos Santos

b) Suplentes

Valdomiro Beli

Mikael Ederson Coelho

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Adriana Alves

Isabel Cristina A. dos Santos

b) Suplentes

Sidley Batista

Tatiana Aparecida S. Dal'Orto

3.3. GESTORES

a) Titular

Valéria A. L. Aguiar Ceriani

b) Suplente

Rosa Brasilina A. Simões

4. CENTRO DE SAÚDE VILA PADRE ANCHIETA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 30 DE AGOSTO DE 2017 MANDATO ATÉ 30/08/2019

4.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Marinalva do Carmo Santos

Paulo Eduardo Chiareli

Solma Aurélia Araújo de Souza

Luzia Lourenço de Oliveira

b) Suplentes

Aline Vieira da Silva

Maria Imaculada de Oliveira

Ana Paula Pereira Waessman

4.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Magali Cardoso de Moraes Vicente

Nathalia Vanessa Baltieri

b) Suplentes

Bruna Maria Breda

Rogério Pereira da Silva

4.3. GESTORES

a) Titulares

Merian Munhoz Lopes

Lívia Graça Loureiro Zanetti

b) Suplentes

Chaula Vizelli

Ricardo Menes Galbut

5. CENTRO DE SAÚDE "DR LAERTE DE MORAES" CS. JARDIM EULINA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 17 DE OUTUBRO DE 2017 MANDATO ATÉ 17/10/2019

5.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Roberto Pereira da Silva

Pedro André dos Santos

Mário Gerônimo de Oliveira

Rosangela Helena de Andrade

b) Suplentes

Catarina Giovanna Migliaccio

Vânia Lando de Carvalho

Fernando Iuji Kobayashi

Maria Silvia da Cruz Santos

5.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Luis Carlos da Silva

Ana Carlos Benatti Rossini de Souza

b) Suplentes

Maria Solange Rodrigues Jardim

Milena Bognoni Los Reis

5.3. GESTORES

a) Titulares

Denise Pierro Postal

Chaula Vizelli

Campinas, 23 de janeiro de 2018.

DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE